МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« БОРОЗД ЯНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

« d 5 » tL____ 2019 г. № I/o '

Ст. Бороздиновская

О проведении итогового
сочинения

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, а также приказом №1350-п от
30.09.2019 г. Министерства образования и науки ЧР «О проведении итогового
сочинения (изложения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 4 декабря 2019 года итоговое сочинение для обучающихся 11
класса.

2. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в
составе:

Ивахненко М.Ю.- заместитель директора по УВР, председатель комиссии
Мутиханов Х.А. - заместитель директора по ИКТ, технический специалист

Организаторы в аудиториях:
Алиев Г.С. -  педагог ДНВ
Адуева Х.А. -  учитель ИЗО

3.Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения в следующем
составе:

Ивахненко М.Ю. -председатель комиссии, учитель русского языка.
Багаева М. А. - учитель русского языка.

4. Председателю комиссии Ивахненко М.Ю. организовать проведение

проведения, организовать проверку ИС в соответствии с критериями
оценивания.
5.Классному руководителю 11 класса Дзугираевой Р.А. организовать
ознакомление под роспись обучающихся и родителей с Порядком проведения
ИС. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)
о сроках, процедуре проведения, о времени, месте, с результатами ИС и
допуске к ГИА.
6, Заместителю директора по ИКТ Мутиханову Х.А. обеспечить техническую
поддержку проведения ИС. Получить темы сочинения и обеспечить
информационную безопасность. Тиражировать необходимое количество
бланков, произвести своевременное сканирование и передачу ИС в РЦОИ.
7.3аведующей библиотекой Саиевой Р. Т. обеспечить участников ИС
орфографическими словарями.

итогового сочинения в соответствии с требованиями и порядком

8.Контроль ис! оставляю за собой.

Директор школ]

С приказом озн! Ивахненко М.Ю.
Мутиханов Х.А.
Багаева М. А.
Алиев Г.С.
Адуева Х.А.
Саиева Р.Т.
Дзугираева Р. А.